
Melanoselinum decipiens

čeleď: Apiaceae
oblasti: Makaronésie

Roste na Madeiře a Azorských ostrovech v podobě dvouletky až trvalky/polokeře. Dorůstá výšky do
2,5 - 3m. Stonek je vzpřímený, mírně dřevnatějící a nevětvený. Listy jsou dlouhé do 40cm,
seskupené v terminální růžici, zpeřené, úkrojky jsou pak vejčité až kopinaté, pilovité, dlouhé 2 -
12cm a řapíky jsou zploštělé. Květenství je aromatické, ochlupené, dlouhé do 90cm, má kolem 30ti
paprsků délky do 6cm, zákrovních listen má 10 - 12ks o délce do 3cm a vlastní květy jsou bílé až
narůžovělé.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Melanoselinum decipiens
https://www.rostliny.net/celed/Apiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=653
https://www.rostliny.net/

